
2024年12月26日

お取引様 各位

アウス株式会社     

代表取締役 小山一敏  

東京都練馬区氷川台4-2-1 

                                                                                                 TEL：03-3935-9221    

保守部品「バキューム 旧型CV-1用モーター（SDW型）」

販売終了のおしらせ

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り、心から深謝申し上げます。

これまで保守部品としてご提供させていただきました「バキューム 旧型CV-1用モーター

（SDW型）」でありますが、ご注文に際しての判別にご不便をおかけしていること、ま

た、諸般の事情により供給が不安定となる可能性もあるため、今後は保守部品としてのご

提供から修理での対応とさせていただく次第となりました。

詳細につきましては下記をご参照ください。なにかご不明な点などございましたら、お問

合せくださいませ。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

 

                                   敬具

記

  【保守部品最終販売】 2025年 1月31日 出荷分まで

  【修理対応】 2025年 2月1日より

  【対象製品】 バキューム 旧型CV-1用モーター（SDW型）

                   （アウス商品コード：C011）

   ※ 現在ご使用になられている機器のモーターがわからない場合

     「本体背面に下記のシールが貼られていないものが対象」となります。

1



【販売終了理由】

主だって対象となるCV-1Aの製作初期に使用していたモーター（バキュームCV-1用モー

ター旧型：SDW型）の供給が一時、不安定となったため、生産途中から別モータ（CV用

モーター：ML型）へ変更いたしました。（ 性能は同等の物ではありますが、電流（出

力）が多少増加しており、振動音の音質が多少異なります。）

そのため、生産時期により取り付けられているモーターが違い、現在下記3型の製品が存

在しています。

     ① 元のモーター（SDW型）しか取り付けられない構造のもの

     ② 元のモーター（SDW型） → 別のモーター（ML型）に変更できる構造のもの

     ③ 最初から「ML型」が取り付けられているもの

以上のことから、ご注文に際しての判別にご不便をおかけしていること、またSDW型

モーターの供給が不安定なため、修理でお預かりをさせていただき、②の対応ができるも

のであればML型モーターに変更し、少しでも皆様に⾧くお使いいただけるよう、このよ

うな形となりました。

【今後の対応】

現在、修理でモーター交換をし、②で対応させていただいたものにつきましては、本体背

面に下記のシールを貼ってご返却しております。

こちらのシールが貼られている機器については、消耗品「CV用モーター(ML型）」をご購

入いただき、ご自身で交換可能となります。また、カーボンブラシのご注文の際は互換性

がないため、必ず消耗品「MLモーター用カーボンブラシ（2本）」をご注文頂きますよう

お願いいたします。

どちらのモーターがついているかご不明の場合、別紙：添付を参照にご確認いただけます

と幸いです。もしくは、機器の品名・シリアル番号をご確認の上、ご連絡いただければ弊

社で確認いたしますのでお問合せください。

 

                                   以上

2


